
 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: H3RI1SF 

N° Exp : UTI00020220000137 

 
 
 
 
 

VISTO: 
 

El Informe N° D000216-2022-PENSION65-UO, emitido por la Unidad de Operaciones y el 
Informe N° D000181-2022-PENSION65-UAJ, emitido por la Unidad de Asesoría Jurídica 
del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65” del Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Supremo N° 081-2011-PCM y sus modificatorias, se crea el 
Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65” con la finalidad de brindar 
protección social a los adultos mayores de 65 años, que viven en situación de 
vulnerabilidad, entregándoles una subvención monetaria que les permita incrementar su 
bienestar; y mejorar sus mecanismos de acceso a los servicios públicos que brinda el 
Estado; 
 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 273-2017-MIDIS, se aprueba el Manual de 
Operaciones del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, estableciendo 
en el literal i) de su artículo 9 como función de Dirección Ejecutiva: Emitir resoluciones de 
Dirección Ejecutiva en asuntos de su competencia; 
 
Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2020-SA, publicado el 11 de marzo de 2020, se 
declara la Emergencia Sanitaria a nivel nacional, por el plazo de noventa (90) días 
calendario, por la existencia del COVID-19, la misma que fue prorrogada, a través de los 
Decretos Supremos N° 020-2020-SA, N° 027-2020-SA, N° 031-2020-SA, N° 009-2021-SA, 
Nº 025-2021 y N° 003-2022-SA, siendo que este último prorroga la Emergencia Sanitaria, 
a partir del 2 de marzo de 2022, por un plazo de ciento ochenta (180) días calendario;  
  
Que, en el marco del artículo 137 de la Constitución Política del Perú, se emite el Decreto 
Supremo N° 016-2022-PCM, Decreto Supremo que declara Estado de Emergencia 
Nacional por las circunstancias que afectan la vida y salud de las personas como 
consecuencia de la COVID-19 y establece medidas para el restablecimiento de la 
convivencia social, publicado en el Diario Oficial “El Peruano” el 27 febrero de 2022, se 
declara el Estado de Emergencia Nacional por el plazo de treinta y dos (32) días calendario, 
por las circunstancias que afectan la vida y salud de las personas como consecuencia de 
la COVID-19, el mismo que fue prorrogado por los Decretos Supremos N° 030-2022-PCM, 
N° 041-2022-PCM y N° 058-2022-PCM, por el plazo de treinta (30) días calendario, a partir 
del 1 de junio de 2022; 
 
Que, mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021, se establecen medidas adicionales 
extraordinarias para reducir el impacto negativo en la economía de los ciudadanos 
afectados por las medidas implementadas a nivel nacional para hacer frente a la pandemia 
originada por el COVID-19, autorizando para ello, en el numeral 2.1 de su artículo 2, el 
otorgamiento excepcional y por única vez de un subsidio monetario individual de S/ 350,00 
(trescientos cincuenta y 00/100 soles), a favor de personas mayores de edad que forman 
parte de: a) Hogares en condición de pobreza y pobreza extrema de acuerdo con el 
Sistema de Focalización de Hogares (SISFOH), b) Hogares beneficiarios del Programa  
 
 
 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: H3RI1SF 

N° Exp : UTI00020220000137 

Nacional de Apoyo Directo a los más Pobres – JUNTOS, y/o hogares con algún integrante 
que sea beneficiario del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65” y/o 
hogares con algún integrante que sea beneficiario del Programa Nacional de Entrega de 
la Pensión no Contributiva a Personas con Discapacidad Severa en Situación de Pobreza 
– CONTIGO a cargo del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS) y c) Hogares 
no comprendidos en los literales a y b precedentes, cuyos integrantes no se encuentren 
registrados en el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de 
Datos de los Recursos Humanos del Sector Público (AIRHSP), o en la planilla privada, 
exceptuándose a los pensionistas y a la modalidad formativa; 
 
Que, el numeral 2.2 del artículo 2 de la referida norma, prescribe que son ciudadanos 
beneficiarios las personas mayores de edad que forman parte de los hogares señalados 
en los literales a, b y c del numeral precedente, que se encuentran comprendidos en el 
Registro Nacional para medidas COVID-19 en el marco de la Emergencia Sanitaria; 
siempre que el ingreso de dichos hogares no supere los S/ 3 000,00 (tres mil y 00/100 
soles) mensuales de acuerdo a la información disponible de la Superintendencia de Banca, 
Seguros y Administradoras de Fondos de Pensiones (SBS), de la Superintendencia 
Nacional de Aduanas y Administración Tributaria (SUNAT), del Aplicativo Informático para 
el Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector 
Público (AIRHSP), o en la planilla privada; 
 
Que, asimismo, el numeral 2.3 de referido artículo 2, autoriza adicionalmente el 
otorgamiento excepcional y por única vez de un subsidio monetario individual de S/ 350,00 
(trescientos cincuenta y 00/100 soles), a las personas mayores de edad incluidas en los 
numerales 2.1 y 2.2 del presente artículo y cuyo hogar, de acuerdo al Registro Nacional 
estuviera conformado por una sola persona mayor de edad y al menos un menor de edad, 
el mismo que se otorgará de manera conjunta al subsidio monetario individual autorizado 
en el numeral 2.1 precedente, exceptuándose a los beneficiarios del Programa Nacional 
de Becas y Crédito Educativo a cargo del Ministerio de Educación, del Programa Nacional 
de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, del Programa Nacional de Apoyo Directo a los más 
Pobres – JUNTOS y del Programa Nacional de Entrega de la Pensión no Contributiva a 
Personas con Discapacidad Severa en Situación de Pobreza – CONTIGO a cargo del 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (MIDIS); 
 
Que, así también, el artículo 7 del Decreto de Urgencia Nº 080-2021 regula las condiciones 
para el otorgamiento del subsidio monetario, estableciendo en su numeral 7.1, que el 
otorgamiento del referido subsidio monetario se realiza a través del Banco de la Nación, 
así como, de todas las demás empresas del sistema financiero y empresas de dinero 
electrónico del país, por medio de sus canales de atención, pudiendo inclusive usar 
tarjetas; en tanto que, el numeral 7.2, encarga al Programa Nacional de Asistencia 
Solidaria “Pensión 65” del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, el otorgamiento del 
subsidio monetario autorizado en los numerales 2.1 y 2.3 de su artículo 2, a través de 
subvenciones, las que se aprueban mediante Resolución de Dirección Ejecutiva, a favor 
de los ciudadanos beneficiarios comprendidos en los padrones aprobados conforme al 
artículo 3 de la referida norma; 
 
Que, mediante Decreto de Urgencia N° 005-2022, que autoriza al Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental a disponer de sus saldos de balance y efectuar 
transferencias financieras a favor del Ministerio del Ambiente y del Servicio Nacional de 
Áreas Naturales Protegidas por el Estado, y que dicta otras disposiciones, se autoriza a 
través de su Única Disposición Complementaria Final la implementación del tercero 
autorizado para beneficiarios del Decreto de Urgencia 080-2021, Decreto de Urgencia que  
 
 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: H3RI1SF 

N° Exp : UTI00020220000137 

establece medidas adicionales extraordinarias para reducir el impacto negativo en la 
economía de los ciudadanos afectados por las medidas implementadas a nivel nacional 
para hacer frente a la pandemia originada por el COVID-19; 
 
Que, asimismo, mediante la Única Disposición Complementaria Modificatoria del referido 
Decreto de Urgencia N° 005-2022, se modifica el numeral 9.1 del artículo 9 del Decreto de 
Urgencia Nº 080-2021, estableciendo que el cobro del subsidio monetario individual 
autorizado en el artículo 2 del referido Decreto de Urgencia, puede hacerse efectivo hasta 
el 30 de junio de 2022; 
 
Que, en ese contexto, mediante Resolución Directoral N° D000072-2022-PENSION65-DE 
del 28 de abril de 2022, y modificatorias, se aprobó el Procedimiento “Autorización de cobro 
por terceros del subsidio monetario individual autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 
080-2021 otorgado por el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65”, el mismo 
que tiene como objetivo regular el procedimiento de autorización de cobro del subsidio 
monetario individual autorizado por el Decreto de Urgencia N° 080-2021, que otorgue este 
Programa Nacional en el marco de la emergencia sanitaria por el COVID-19, por terceras 
personas designadas por aquellos ciudadanos beneficiarios que pueden, o no, manifestar 
su voluntad que presenten alguna discapacidad y/o deterioro de su capacidad funcional, 
propio de la etapa de vida adulta mayor o debido a accidentes que le dificulte el 
desplazamiento al punto de pago del subsidio monetario, regulando en sus numerales 7.2 
y 7.3 el proceso de designación de terceras personas autorizadas para ciudadanos 
beneficiarios que manifiestan y que no manifiestan voluntad, respectivamente; 
 
Que, mediante Informe N° D000216-2022-PENSION65-UO, la Unidad de Operaciones 
pone en conocimiento que se tiene a 171 (ciento setenta y un) beneficiarios del subsidio 
monetario individual autorizado por el Decreto de Urgencia N° 080-2021, que cumplen con 
los requisitos y criterios previstos en los numerales 6.2 y 8.1, respectivamente, del 
Procedimiento “Autorización de cobro por terceros del subsidio monetario individual 
autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021 otorgado por el Programa Nacional 
de Asistencia Solidaria Pensión 65”, aprobado mediante Resolución Directoral N° 
D000072-2022-PENSION65-DE y modificatorias;    
 
Que, en vista de lo señalado en el considerando precedente, la referida Unidad de 
Operaciones recomienda se emita el acto resolutivo correspondiente que apruebe a las 
terceras personas autorizadas designadas para el cobro del subsidio monetario individual 
autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021; 
 
Que, mediante el Informe N° D000181-2022-PENSION65-UAJ la Unidad de Asesoría 
Jurídica emite opinión legal favorable para la emisión del acto resolutivo que apruebe la 
relación de terceras personas autorizadas, por estar conforme al Procedimiento 
“Autorización de cobro por terceros del subsidio monetario individual autorizado mediante 
Decreto de Urgencia N° 080-2021 otorgado por el Programa Nacional de Asistencia 
Solidaria Pensión 65”, aprobado mediante Resolución Directoral N° D000072-2022-
PENSION65-DE y modificatorias; 
 
Que, estando a las competencias de la Dirección Ejecutiva y con el visado del Jefe de la 
Unidad de Operaciones, del Jefe de la Unidad de Tecnologías de la Información y del Jefe 
de la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 
65”; y de conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 081-2011-PCM y 
posteriores modificatorias; la Resolución Ministerial N° 273-2017-MIDIS, que aprueba el 
Manual de Operaciones del Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65; el 
Decreto de Urgencia N° 080-2021; el Decreto de Urgencia N° 005-2022 y la Resolución 
Directoral N° D000072-2022-PENSION65-DE y modificatorias; 

 
 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: H3RI1SF 

N° Exp : UTI00020220000137 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar la relación de terceras personas autorizadas designadas para el cobro 
del subsidio monetario individual autorizado mediante Decreto de Urgencia N° 080-2021, 
conforme a lo señalado en el Anexo N° 01 de la presente resolución.  
 
Artículo 2.- Notificar el presente acto resolutivo a la Unidad de Operaciones para los fines 
pertinentes. 
 
Artículo 3.- Dispóngase que la Unidad de Comunicación e Imagen del Programa Nacional 
de Asistencia Solidaria “Pensión 65”, en el plazo máximo de 2 días hábiles de emitido el 
presente acto resolutivo, efectúe su publicación en el portal institucional y el portal de 
transparencia estándar del Programa Nacional de Asistencia Solidaria “Pensión 65”: 
http://www.gob.pe/pension65       
 
Regístrese y comuníquese. 

 

Firmado digitalmente por: 

 

Hernán Eduardo Pena 

Director Ejecutivo 

Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pensión 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gob.pe/pension65


 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: H3RI1SF 

N° Exp : UTI00020220000137 

ANEXO N° 01 

 

N° UT 
BENEFICIARIO YANAPAY TERCERO AUTORIZADO 

DNI NOMBRE Y APELLIDO DNI NOMBRE Y APELLIDO 

1 LIMA 74151562 RAUL JESUS RODRIGUEZ VILLA 73005252 MANUEL EDUARDO RODRIGUEZ VILLA 

2 CALLAO 22655449 JULIA GARCIA ALBERTO 22664203 JUAN MARIO GRANIZO GARCIA 

3 PIURA 03570727 LUIS ENRIQUE ARRESE BACA 77564194 MIRTHA SOFIA NEYRA ARRESE 

4 LIMA 08669013 MARTIN RONALD VELARDE ÑAÑEZ 08654286 MARY ALICIA VELARDE ÑAÑEZ 

5 CALLAO 80087943 ZULEMA RETIS QUIÑONEZ 25694733 NORMA ELENA GAMBOA RETIS VDA.DE JAUREGUI 

6 SAN MARTIN 71661850 JOHN ELI VASQUEZ RENTERIA 00814565 MARITZA RENTERIA DE VASQUEZ 

7 ANCASH 43083384 JOSE DANIEL PULIDO ACOSTA 32737767 WALTER YONI VASQUEZ BRICEÑO 

8 HUÁNUCO 75884379 DAVID CHOQUECAHUA DOMINGUEZ 77039278 WILDER NILTON JARA CELIS 

9 HUÁNUCO 22866705 PABLO TARAZONA MORI 47266087 MIRIAM TARAZONA FALCON 

10 LIMA 20992400 CATALINA MORENO GAMARRA DE MELLO 20984195 CATALINA MARINA MELLO MORENO 

11 LAMBAYEQUE 16428814 EDITH GUEVARA DEJO 16440873 LORENZA MARIA OLINDA GUEVARA VALLE DE TEPE 

12 PUNO 42174412 JAIME SUXSO CHECCA 46001477 CLEMENTE SUXSO CHECCA 

13 HUÁNUCO 22666078 MANUEL JARA GARCIA 77039278 WILDER NILTON JARA CELIS 

14 LIMA 77907348 GIAN PAUL CERNA SANCHEZ 48155870 JOSELYN JOUSEPI CERNA SANCHEZ 

15 SAN MARTIN 00872403 NERI MIGUEL ALVARADO RUIZ 00884992 BERSABET ALVARADO LAULATE 

16 LIMA 23524484 DOMINGA QUISPE DE MIRANDA 42860425 ERICA ZÚÑIGA MIRANDA 

17 LA LIBERTAD 17816727 HERMES GERMAN TAFUR CABALLERO 17807873 ROCIO MILAGRO TAFUR CASTILLO 

18 ANCASH 48662550 YANISHA YURI MAQUI PEREZ 45206262 KEYLA KATERINE MAQUI PEREZ 

19 LIMA 70285927 LORENA CLEMENTINA CHAVEZ MOGOLLON 06052341 ROSA MARY MOGOLLON GUERRERO 

20 HUÁNUCO 22733946 AURELIA LLANOS DAMIAN 74557809 CECI MELINA HUAMAN LLANOS 

21 LIMA 33252916 MARIA CLEOFE SANTANDER FERNANDEZ 45025712 ZENAIDA CARMEN DE LA CRUZ SANTANDER 

22 LIMA 25817296 DORA JUANA ESPEJO CASTILLO 08422226 ELVA CECILIA ESPEJO CASTILLO 

23 PUNO 47526857 EFREN GUTIERREZ VILCA 01249330 JUAN FRANCISCO GUTIERREZ FLORES 

24 LIMA 19952661 VICTOR ROBERTO LOZANO CERRON 40972999 JAQUELINE MABEL LOZANO PAUCAR 

25 LIMA 40563569 ALBERTO MARTIN SANCHEZ CONTRERAS 09116573 ASCENCIONA CONTRERAS PARRAGA 

26 LAMBAYEQUE 41916147 JUAN SANDOVAL SANDOVAL 17633763 MARIA JULIA SANDOVAL SANDOVAL 

27 LAMBAYEQUE 46313394 JUDITH JACKELINE TUÑOQUE TEPO 17597664 SANTOS RUFINO TUÑOQUE VERA 

28 LAMBAYEQUE 47421579 LUIS ALBERTO YNOÑAN BANCES 17601960 VALENTIN YNOÑAN GRANADOS 

29 HUÁNUCO 71303624 ROSMELIA SILVA FIGUEREDO 22732149 FLAVIA FALCON HUANCA 

30 TACNA 71142169 RENATO ALEXANDER FLORES BENITES 00498816 MARISELA DOLORES BENITES PIZARRO 

31 LIMA 48701525 JUSTIN PATRICK TORRES BAYONA 25739701 JUAN EDWARD TORRES SAAVEDRA 

32 LIMA 25588072 RICARDO VELIZ SEMINARIO 25742880 JESSICA AMELIA REATEGUI VELIZ 

33 CALLAO 06677822 JUSTINA CHAUCA VELASQUEZ 06768281 DELIA JUANA FLORES CHAUCA 

34 LIMA 08354238 MARINA DIAZ SERNA DE DIAZ 10489883 LORENA MARLY DIAZ DIAZ 

35 AREQUIPA 29274291 DOMITILA RENICIA MEDINA  29310998 VIOLETA ROCIO TORREBLANCA MEDINA 

36 LIMA 31649481 JUAN NABOR NORABUENA SANCHEZ 07023769 BERNARDO GILBERTO NORABUENA SANCHEZ 

37 HUÁNUCO 41551289 JUAN DE DIOS PARDAVE RIVERA 44732134 JULIO CESAR PARDAVE RIVERA 

38 SAN MARTIN 27844357 MIGUEL CORDOVA CORDOVA 46402201 WILDER CORDOVA SALAZAR 

39 LIMA 46850486 KARLA MILENKA TAFUR WONG 08565703 ANA MARIA WONG FLORES 

40 HUÁNUCO 77054296 BARRIOS BALTAZAR ROJAS 41942405 MILA ROJAS FALCON 

41 HUÁNUCO 23144857 OTILIO CUDEÑA LINO 42341562 LINGCOL MONTALVO MOLINA 

42 HUÁNUCO 23145211 SEGUNDO PANFILO ECHEVARRIA ABAD 77155759 YOMAR VINCHENSON TARAZONA FALCON 

43 HUÁNUCO 71303568 MARCELINO IZAQUEL PAULINO TARAZONA 76302514 OLGA TARAZONA FALCON 

44 HUÁNUCO 45744815 JOSUE ANTONIO RODRIGUEZ LASTRA 76302514 OLGA TARAZONA FALCON 

45 HUÁNUCO 23009148 ROBERTO RONAL REYES CAMPOS 77039278 WILDER NILTON JARA CELIS 

46 JUNIN 45755936 PATRICIA ORIHUELA ARANA 41857747 NELVA ORIHUELA ARANA 

47 CALLAO 75121699 MAYRA PATRICIA GONZALES ROQUE 06566246 PATRICIA ROQUE PAZ 

48 JUNIN 71877382 OSCAR JESUS CASTRO CASTILLO 19973421 DORIS CASTILLO YAURI 

49 JUNIN 21279845 CECILIA SALVADOR DE HURTADO 21280151 YHONY GILMER HURTADO SALVADOR 

50 LA LIBERTAD 70809944 PABLO FERMIN ESQUIVEL ZAVALETA 70809958 CATALINO ERASMO ESQUIVEL ZAVALETA 

51 JUNIN 20978174 FERMIN LLANOS ÑACO 43472753 PERCY JORGE LLANOS SIMON 

52 ICA 21420085 PETRONILA EDITH TORRES MEJIA 70514822 ALEXIS UCEDA TORRES 

53 JUNIN 70877496 EMMANUEL DAVID POMACHAGUA CONTRERAS 74089442 CONSUELO DENIS CRISPIN BENDEZU 

54 AREQUIPA 29508739 ANTONIA JOVE DE APAZA 29664881 FREDY ANTONIO APAZA JOVE 

55 LIMA 15695013 MARCIAL MEJIA DIAZ 15698858 HERMELINDA MENDOZA ACUÑA DE MEJIA 

56 JUNIN 71877425 KENIA LUCIA DE LA CRUZ MAMANI 20422132 JUANA MAMANI DE DE LA CRUZ 

57 LIMA 10104065 CESAR AUGUSTO SOSA FLORES 70858374 AARON ALEJANDRO SOSA CUSIHUAMAN 

58 AREQUIPA 29293417 DENNIS FLORES ANCI 29429666 JAVIER FLORES ANCI 

59 CAJAMARCA 43238603 SEGUNDO SEBASTIAN CHUQUIRUNA MANTILLA 71773005 YULISA SARAI CHUQUIRUNA ROMERO 

60 PIURA 03642879 AUGUSTO PEÑA FLORES 02625930 PAULA VILLEGAS FLORES 

61 AREQUIPA 30670228 JUANA FRANCISCA HUARCA VILCA 30670227 SABINO DILFREDO MOSCOSO DEL CARPIO 

62 LA LIBERTAD 42653174 
LILIANA ELIZABETH HUAMANCHUMO UCAÑAN DE 
CAICEDO 

18023090 SILVESTRE HUAMANCHUMO CRUZ 

63 LIMA 73933613 DAVID ALEXANDER ARO BALVIN 73936112 MIRIAM ANABEL ARO BALVIN 

64 JUNIN 72245029 JEAN MARCO SOTO GONZALO 16134330 BETTY ROSA GONZALO HINOJOSA 

65 LIMA 09685989 JANET NORA LEON FLORES 75928913 JOSE MARTIN YATACO LEON 

66 LA LIBERTAD 18022327 GLADYS ELIZABETH IBAÑEZ OTINIANO 76583055 JOSE ALBERTO JIMENEZ IBAÑEZ 

67 AREQUIPA 30570859 CLEMENCIA REVILLA DE ZUÑIGA 30858219 GUILLERMO TEODORO ZUNIGA REVILLA 

68 LIMA 05300417 ULISES PANDURO MARIN 47403086 SUCI SILENE PANDURO INUMA 

69 JUNIN 45122114 SILVERIO MACARIO PARDO CASTRO 48204048 AVADIA PETROLINA ESCOBAR SOTO 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: H3RI1SF 

N° Exp : UTI00020220000137 

N° UT 
BENEFICIARIO YANAPAY TERCERO AUTORIZADO 

DNI NOMBRE Y APELLIDO DNI NOMBRE Y APELLIDO 

70 AREQUIPA 30584809 MARIA LUISA ROMERO ROMERO 30584810 CARLOS ALBERTO ANDRADE HUAMANI 

71 PUNO 80054039 WALTER PARILLO MAMANI 44669995 EDGAR PARILLO MAMANI 

72 LA LIBERTAD 43437950 LIDIA GRACIELA CUTTI RENTERIA 73782729 JOSE MIGUEL ALBRICHET CUTTI 

73 JUNIN 20429691 AUGUSTA MARCELA GUERRA HILARIO 44732143 DIANA ISABEL ALIAGA GUERRA 

74 CAJAMARCA 72434166 FLOR DELINA LEIVA GALVEZ 48110217 OSCAR LEIVA GALVEZ 

75 LA LIBERTAD 48834874 ALIN JAVIER RODRIGUEZ GIL 19685304 ROSA NELY GIL PAREDES 

76 LIMA 08464086 HECTOR RAUL MANRIQUE GUZMAN 06001451 JUANA OTILIA MANRIQUE GUZMAN 

77 CALLAO 45966041 JOHANA KATHERINE CHIRI FLORES 74788326 NAYELI KATHERINE FERRE CHIRI 

78 LIMA 06058296 LILIAN ORFELINDA ULLOA CAMPOS 06108124 IRMA NOELIA ULLOA CAMPOS 

79 PASCO 04318271 ELEUTERIO CARBAJAL GUTIERREZ 47185774 JOCELYN GAYLE CARBAJAL PALACIOS 

80 LA LIBERTAD 75777242 JAQUELINE MARICIELO LEZAMA RAMIREZ 75777243 DIANA CAROLINA LEZAMA RAMIREZ 

81 JUNIN 44176922 SAUL CUNYAS PORTA 44764216 GUISSELA ANAIS BORJA GUERRA 

82 CALLAO 48169996 LUIS MIGUEL ALFONZO ZAMORA 75490961 MONICA PAOLA ALFONZO ZAMORA 

83 CUSCO 46459562 LUIS MIGUEL CUSIQUISPE HUARAKA 24490957 PORFIRIO CUSIQUISPE SURCO 

84 CAJAMARCA 75061700 ALEX INFANTE AYAY 42873386 MARIA HILDA AYAY ROJAS 

85 HUANCAVELICA 23203658 MACEDONIO CAYETANO CARBAJAL 41395441 MARIA ENRIQUETA CAYETANO RAMOS 

86 CUSCO 24990680 MARIA PILAR FERNANDEZ ORTEGA 70679635 PATRICIA MARILYA ELORRIETA FERNANDEZ 

87 TACNA 00437979 ANASTASIA MANDAMIENTO DE RAMOS 40402273 REYNALDO MANUEL RAMOS MANDAMIENTO 

88 AREQUIPA 44071577 MARY DEL CARMEN QUISPE TORRES 74206808 MARILIN LIZBETH MACEDO TORRES 

89 PIURA 02767536 DOLORES VEGA NAVARRO 48005933 DEYSI FIORELLA CHERO VEGA 

90 JUNIN 21279680 EDILBERTO RIMARI RAMOS 21279828 EDUARDO DANIEL RIMARI MARTINEZ 

91 LA LIBERTAD 41680186 LEILA NOEMI REVELO MILLA 73963190 ELDON JOSSEPY VENTURA SEPULVEDA 

92 JUNIN 21114076 ANTONIO LLACZA ALANIA 40263789 ELVA SILVIA LEON OSCANOA 

93 SAN MARTIN 71072929 GONZALO PERALTA MONTENEGRO 76586063 DANY TALIA PERALTA MONTENEGRO 

94 LIMA 10520893 ANA EDITH ECHEVARRIA ROLDAN 44047992 BILIGRAM LAYZA ECHEVARRIA 

95 LA LIBERTAD 45624029 OMAR PAUL MARCELO SAAVEDRA 76617882 JANIRA LIZBETH CORDOVA SAAVEDRA 

96 LIMA 45402621 CARMEN ROSA CANDELA VICENTE 15369912 MARIA JULIA CANDELA VICENTE 

97 JUNIN 48739737 AMIR JAIR PANEZ ROJAS 72256800 MIRIAM SOLEDAD LUNA MALPARTIDA 

98 JUNIN 19844427 ADOLFO FLORES CAPCHA 48564304 ADOLFO FLORES PEREZ 

99 LIMA 76553239 ALDAIR JULINHO NAVEROS VILLANUEVA 08891268 HILDA MAURA VILLANUEVA MORENO 

100 JUNIN 70085691 JAIME WILFREDO TUMIALAN MISARI 20681621 EDITA NILA MISARI INGAROCA 

101 JUNIN 20966358 RAFAEL VICTOR JOAQUIN 72125855 RAMIREZ VICTOR GOMEZ 

102 JUNIN 46403069 ELVIRA CLEMENCIA RIVERA ROMERO 45319464 BRENER EDGAR RIVERA VILLAR 

103 JUNIN 20978750 ROLANDO ATILIO CASANCHO 62193838 MIGUEL LIDER BINAVIDES DANIEL 

104 AREQUIPA 04745809 MARIA MAGDALENA CORTEZ PARI 07127599 MARCELINO JORGE VENTURA COAILA 

105 JUNIN 62356201 OLBER WUILMER ANGOSTO IROVA 48241352 ALVERIO ANGOSTO UMAÑAYTERI 

106 JUNIN 42877356 ELMER LEONIDEZ FERNANDEZ SARCA 20977256 NANCY SARCA CIPRIANI 

107 JUNIN 72137530 ANDY BENITO ANGOSTO 45325824 RICHER VICTOR CASIMIRO 

108 AREQUIPA 01488374 ALBERTO ORTIZ TRUJILLO 29561006 VALENTINA RAMOS BENAVENTE 

109 JUNIN 44005863 YOLINDA SANTIAGO CASANTO 76682415 LUSMILA PIRISICO SANTIAGO 

110 CUSCO 73537253 ALEXSANDER CUSIQUISPE HUARAKA 24490957 PORFIRIO CUSIQUISPE SURCO 

111 JUNIN 77696199 VICTOR ELIAS GUERE CORDOVA 77424037 ANGELICA SILVA LEON 

112 JUNIN 47823864 MATEO ANGOSTO MOTIKER 77701812 ENIO ANGOST ANTONIO 

113 JUNIN 48091725 BENI VICTOR CASIMIRO 21004047 RUBERTO BANTICO MENDOZA 

114 JUNIN 40090237 EDWIN SOSA ORIHUELA 40546452 SILVIA MARITZA RODRIGUEZ ALANIA 

115 JUNIN 20421292 SOFIA MOSQUERA CASTRO VDA DE CASTILLO 20421364 ROSA LIZ CASTILLO MOSQUERA 

116 JUNIN 45272611 TEOFILA ALIAGA ESPINAL 40312264 CESAR ORLANDO DIAZ PIRCA 

117 CUSCO 77565716 YUDITH PACCO COLLADO 72457179 URPI MARIELA MAMANI HUARANCCA 

118 LIMA 40429725 JUAN DE DIOS EVER DURAND RAMIREZ 79547706 ESTEFANY DURAND OSCO 

119 JUNIN 72123471 REEL BANTICO MENDOZA 41098502 EDGAR SHAMAYRE BANTICO 

120 LA LIBERTAD 70298485 MIGUEL ANGEL NEIRA VERGARA 18046098 FRANCISCA VERGARA BELTRAN 

121 JUNIN 21279714 SEVERINA VICENTE MARTINEZ DE ARMAS 21280154 RUFINA ALEJANDRA ARMAS VICENTE 

122 JUNIN 81206402 LIZBETH SANTIAGO RODRIGUEZ 48906151 ABELARDO SANTIAGO CASANTO 

123 JUNIN 45075945 NELSON RAUL GALINDO CANTURIN 20421807 FELIX AQUINO CHUQUILLANQUI 

124 JUNIN 20033623 HERMILA SILVIA YURIVILCA ASCENCIO 70237911 ALEXANDRA DANITZA AQUINO YURIVILCA 

125 CUSCO 49025503 SIXTO HUACAC CHACON 24491647 ALEJANDRINA HUACAC CHACON 

126 JUNIN 70344128 HEIDY DEL ROSARIO RUIZ BASURTO 19963381 JULIO RICARDO RUIZ DURAN 

127 SAN MARTIN 43712226 EDUARDO DE LA CRUZ SILVA 01026427 MARIA CRUZ QUINTOS ROJAS 

128 JUNIN 04034026 PABLO GILIAN DEUDOR 46299577 LILIANA ABIGAEL GILIAN ESTRADA 

129 JUNIN 73759397 ELVER LENNYN VICENTE HUANCAYA 45212179 ELI RODOLFO VICENTE HUANCAYA 

130 AREQUIPA 80623748 BERTHA CCAHUANA BOBADILLA 71482293 GABRIEL KEMJI APAZA CCAHUANA 

131 LA LIBERTAD 19080919 BACILIO BERNARDO TRUJILLO CRUZADO 70221468 YOVANNA MAVILA TRUJILLO DE LA CRUZ 

132 JUNIN 44005866 ISAAC PIRISICO INCANITERI 48316552 REMINIO YARINGO MARINCAMA 

133 AREQUIPA 29661817 ABEL BALTAZAR ALFARO NINATAYPE 30658381 GABRIELA VICTORIA NINATAYPE CASAPERALTA 

134 LA LIBERTAD 73615311 INDIRA EVELYN YUYARIMA CUEVA 47132104 JHAJAIRA JACKELINE YUYARIMA CUEVA 

135 LA LIBERTAD 18220127 MERCY SOLEDAD LAVADO RODRIGUEZ 48659760 YESSICA PAOLA ROJAS LAVADO 

136 LIMA 09687755 ANGELICA MARIA GUTIERREZ ESPINOZA 70906689 NAOMI YADHIRA ORTEGA GUTIERREZ 

137 JUNIN 21008301 MAURICIA VICTORIA ALIAGA ESPINAL 40312264 CESAR ORLANDO DIAZ PIRCA 

138 JUNIN 73447039 WALDIR PIONGA ESTEBAN 25858962 NENA EULALIA ESPINOZA ALEJOS 

139 PUNO 02044447 LUORDES CAPIA MAMANI 42573368 SERGIO CAPIA MAMANI 

140 LIMA 70095377 JOLAUS ENRIQUE COLACHAGUA VENTOSILLA 07683220 AIDA LUZ VENTOSILLA BALDEON 

141 LIMA 71977449 CARLOS BERNA LUYO ABURTO 10439535 JULIA CHOQUE ANTAY 

142 JUNIN 40648962 EDWIN DANIEL CASTILLO VARGAS 41997184 MAURA LUCIA ORTIZ ESCOBAR 



 
 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional 

 

 

DIRECCION EJECUTIVA 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional de Asistencia Solidaria Pension65, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 

dirección web:  http://mesadepartes.pension65.gob.pe:8080/verificadorDocumental e ingresando la siguiente clave: H3RI1SF 

N° Exp : UTI00020220000137 

N° UT 
BENEFICIARIO YANAPAY TERCERO AUTORIZADO 

DNI NOMBRE Y APELLIDO DNI NOMBRE Y APELLIDO 

143 LIMA 09058913 MARIA MAGDALENA VALVERDE CAPCHA 10606857 JUAN CARLOS ZARZAR VALVERDE 

144 AREQUIPA 29515398 ROSA CONCEPCION RODRIGUEZ FLORES 41138544 YDALIA MARJORIE RODRIGUEZ CHAVEZ 

145 APURIMAC 31306288 CARMEN GASPAR HUACOLIO 40904618 HILDAURA ROJAS HUACOLLO 

146 CALLAO 73699152 JHON ANDERSON CORTEZ BALTAZAR 46322267 ANGELA VANESSA CORTEZ BALTAZAR 

147 APURIMAC 31306412 MARIVEL GUERRERO HUARCAYA 40904618 HILDAURA ROJAS HUACOLLO 

148 PUNO 73245638 EFREN GEORG QUEA HUANCA 70466260 SANDRA QUEA HUANCA 

149 CUSCO 44299754 ERNESTINA KCANA CHAMPI 44086392 BENIGNO DIAZ QUISPE 

150 MOQUEGUA 80324558 JUAN PABLO VILCANQUI CONDORI 74625333 ELVIS QUILLE APAZA 

151 AREQUIPA 29514765 FRANCISCO ALFREDO RODRIGUEZ FLORES 41138544 YDALIA MARJORIE RODRIGUEZ CHAVEZ 

152 CUSCO 80386295 EUSEBIA CALLO NINA 29249645 JUAN CARRIZALES PACSI 

153 AREQUIPA 44305038 SORIANA ANYELINA ARANIBAR CACERES 29514385 DIEGO GREGORIO CARBAJAL ODAR 

154 ANCASH 71517325 CESAR JUNIOR RONDON VILLANUEVA 71517326 IRVIN ELIAS RONDON VILLANUEVA 

155 JUNIN 75987163 SHANDIRA YAHAIRA SUAREZ BARZOLA 20655813 AMANDA EUSEBIA ALVAREZ AQUINO 

156 AREQUIPA 29210855 MARIA TITO POCOHUANCA 29235027 VICTORIA GUEVARA TITO 

157 CUSCO 72910657 HAIDE MARILYN FERNANDEZ DENOS 72912323 YHOEL DAVID FERNANDEZ DENOS 

158 JUNIN 42571877 PERCY RONAL VICTORIO RICALDI 45217489 YUDIT NORMA VICTORIO RICALDI 

159 CUSCO 01690270 JACINTA PAULA MARAS SACA 47779939 JULIO CESAR ALARCON MARAS 

160 LA LIBERTAD 48926556 DIEGO ALONSO DÁVALOS PAYAC 62289312 CAMILA PIERINA DAVALOS PAYAC 

161 LAMBAYEQUE 80547974 BETTY LINA CHUNGA SANCHEZ 41650048 ZULMER BENITES CHUNGA 

162 LIMA 21483164 JESUS CIPRIANI GONZALES 47654453 KIELENA KRISTEL CIPRIANI DE LA CRUZ 

163 LA LIBERTAD 40477322 WILDER JHONY IBAÑEZ OTINIANO 76583055 JOSE ALBERTO JIMENEZ IBAÑEZ 

164 LA LIBERTAD 46581969 ESDMAR HEDER REYES ZAVALETA 70271875 DAGNER ROBIN REYES ZAVALETA 

165 CUSCO 42813764 PAULINA CASA CUYO 24686175 DANIEL CASA CASA 

166 LIMA 40375342 OLINTO ARO TRILLO 48479636 JHONATAN DIDIER ARO BALBIN 

167 LA LIBERTAD 47407274 JOHANA YAMALI EUSTAQUIO LAZARO 19073655 ANGELITA TEONILA ZAVALETA REYES 

168 LA LIBERTAD 77916442 LARRY JUNIOR CRUZ VERDE 47224897 BANI AMADEO CRUZ VERDE 

169 LIMA 33419413 MANUEL CHILLOS CHIQUIN 48578096 JORGE LUIZ CHILLOS ANGULO 

170 JUNIN 20423822 AMANDA ADARMES DE HERRERA 20440881 DEISY MAGALY PEREZ CONTRERAS 

171 JUNIN 21007101 SANTOS PIONGA ATILIO 72853141 LUCERO KATHERINE ESTRADA ALCOSER 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2022-06-23T16:20:05-0500
	VAN OORDT MURGA Jan Willem FAU 20547960051 hard
	Doy V° B°


		2022-06-23T16:36:04-0500
	AVILA JARA Miguel Santiago FAU 20547960051 soft
	Doy V° B°


		2022-06-23T16:41:35-0500
	QUEVEDO CHONG Jose Gabriel FAU 20547960051 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   D000103-2022-PENSION65-DE
	2022-06-23T23:22:27-0500
	San Isidro
	PENA Hernan Eduardo FAU 20547960051 hard
	Soy el autor del documento




